01.07.2019г. №136
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ НАХОДЯЩИХСЯ В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ, ПОСТРАДАВШИХ ОТ ЛЕТНЕГО НАВОДНЕНИЯ

 В 2019 ГОДУ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
       Руководствуясь пунктом 8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкци», в целях защиты прав и интересов граждан, восстановления системы жизнеобеспечения территорий, пострадавших от паводка, оперативного решения вопросов, связанных с определением размера ущерба, нанесенного территории, экономике и населению Усть-Рубахинского муниципального образования летним наводнением в 2019 году администрация Усть-Рубахинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию администрации Усть-Рубахинского муниципального образования по обследованию жилых помещений находящихся в населенных пунктах , пострадавших от летнего наводнения в 2019 году на территории Усть-Рубахинского муниципального образования и утвердить ее состав (Приложение №1).

2. Провести сплошной подворовый обход жилых помещений, расположенных в границах зон чрезвычайной ситуации с целью выявления жилых помещений непригодных для проживания и жилых помещений, которым требуется капитальный ремонт.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Рубахинского

муниципального образования А.И.Бурачков
                                                                                                    Приложение 1

                                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                    Усть-Рубахинского муниципального

                                                                                                    образования от   №136 от 01.07.2019

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ НАХОДЯЩИХСЯ В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ, ПОСТРАДАВШИХ ОТ ЛЕТНЕГО НАВОДНЕНИЯ

 В 2019 ГОДУ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1.  Глава Усть-Рубахинского МО Бурачков А.И. -     председатель комиссии

2. Главный специалист администрации

Усть-Рубахинского МО Зваричева Л.М.  -     заместитель председателя комиссии

3. Ведущий консультант территориального отдела по надзору за содержанием и эксплуатации жилищного фонда службы государственного жилищного надзора Иркутской области, государственного жилищного инспектора Иркутской области Сарабахова О.А. -     член комиссии